

**Neunte Richtlinie  
des Sächsischen Staatsministeriums  
für Energie, Klimaschutz, Umwelt und Landwirtschaft  
zur Änderung der Förderrichtlinie  
Landwirtschaft, Innovation, Wissenstransfer  
Vom 2. November 2021**

**I.**

**Änderung der Förderrichtlinie Landwirtschaft, Innovation, Wissenstransfer**

Die **Förderrichtlinie Landwirtschaft, Innovation, Wissenstransfer** vom 15. Dezember 2014 (SächsABl. SDr. 2015 S. S 74), die zuletzt durch die Richtlinie vom 30. April 2021 (SächsABl. S. 551) geändert worden ist, zuletzt enthalten in der Verwaltungsvorschrift vom 9. Dezember 2019 (SächsABl. SDr. S. S 414), wird wie folgt geändert:

1. In Teil A wird die Angabe „22. Dezember 2020 (SächsABl. 2021 S. 20)“ durch die Angabe „16. April 2021 (SächsABl. S. 434)“ ersetzt.
2. Teil B Ziffer II wird wie folgt geändert:
  - a) In Nummer 1.3 Buchstabe b, Doppelbuchstabe aa wird die Angabe „Artikel 10 des Gesetzes vom 11. Februar 2021 (BGBl. I S. 154)“ durch die Angabe „Artikel 85 des Gesetzes vom 20. August 2021 (BGBl. I S. 3932)“ ersetzt.
  - b) In Nummer 1.5 Buchstabe h wird die Angabe „Artikel 40 des Gesetzes vom 23. Juli 2013 (BGBl. I S. 2586)“ durch die Angabe „Artikel 136 des Gesetzes vom 10. August 2021 (BGBl. I S. 3436)“ ersetzt.
  - c) In Nummer 1.7 Buchstabe h wird der Wert „3 Millionen“ durch den Wert „5 Millionen“ ersetzt.
  - d) In Nummer 2.3.2 Buchstabe a wird die Angabe „vom 23. März 2005 (BGBl. I S. 931),“ gestrichen und nach der Angabe „I S. 920),“ die Angabe „zuletzt geändert durch Artikel 16 des Gesetzes vom 28. März 2021 (BGBl. I S. 591),“ eingefügt.
3. Teil C wird wie folgt geändert:
  - a) In Ziffer III Nummer 2 Buchstabe c wird die Angabe „Artikel 6 des Gesetzes vom 22. Dezember 2020 (BGBl. I S. 3328“ durch die Angabe „Artikel 5 des Gesetzes vom 16. Juli 2021 (BGBl. I S. 2947“ ersetzt.
  - b) In Ziffer V Nummer 3 wird die Angabe „Artikel 5 Absatz 25 des Gesetzes vom 21. Juni 2019 [BGBl. I S. 846]“ durch die Angabe „Artikel 24 Absatz 3 des Gesetzes vom 25. Juni 2021 [BGBl. I S. 2154]“ ersetzt.
4. Anlage 1 wird wie folgt geändert:
  - a) In Nummer 4 wird die Angabe „2021/399 (ABl. L 79 vom 8.3.2021, S. 1)“ durch die Angabe „2021/1017 (ABl. L 224 vom 24.6.2021, S. 1)“ ersetzt.
  - b) In Nummer 6 wird die Angabe „2020/1009 (ABl. L 24 vom 13.07.2020, S. 1)“ durch die Angabe „2021/73 (ABl. L 27 vom 27.1.2021, S. 9)“ ersetzt.
  - c) In Nummer 7 wird die Angabe „2020/1009 (ABl. L 224 vom 13.7.2020, S. 1)“ durch die Angabe „2021/540 (ABl. L 108 vom 29.3.2021, S. 15)“ ersetzt.
  - d) In Nummer 9 wird die Angabe „2017/723 (ABl. L 107 vom 25.4.2017, S. 1)“ durch die Angabe „2021/841 (ABl. L 186 vom 27.5.2021, S. 12)“ ersetzt.
  - e) In Nummer 10 wird die Angabe „2018/967 (ABl. L 174 vom 10.7.2018, S. 2)“ durch die Angabe „2021/1336 (ABl. L 289 vom 12.8.2021, S. 6)“ ersetzt.
  - f) In Nummer 11 wird die Angabe „2019/936 (ABl. L 149 vom 7.6.2019, S. 58)“ durch die Angabe „2021/1337 (ABl. L 289 vom 12.08.2021, S. 9)“ ersetzt.
5. Anlage 2 wird wie folgt geändert:
  - a) In Nummer 4.1 wird die Angabe „Artikel 5 Absatz 3 des Gesetzes vom 9. März 2021 (BGBl. I S. 327)“ durch die Angabe „Artikel 10 Absatz 2 des Gesetzes vom 27. Juli 2021 (BGBl. I S. 3274)“ ersetzt.
  - b) In Nummer 14 wird die Angabe „14. Dezember 2018 [SächsGVBl. S. 782]“ durch die Angabe „21. Mai 2021 [SächsGVBl. S. 578]“ ersetzt.

**II.  
Inkrafttreten**

Diese Richtlinie tritt mit Unterzeichnung in Kraft.

Dresden, den 2. November 2021

Der Staatsminister für Energie, Klimaschutz, Umwelt und Landwirtschaft  
Wolfram Günther